
令和３年９月６日   

 

 関係中学校長 様 

 

                    北海道清水高等学校長 吉  村 教 賢 

 

令和３年度第３回北海道清水高等学校一日体験入学の実施について(ご案内） 

 初秋の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本校ではこれまで中学３年生を対象とした体験入学に加え、施設見学会等を別に

実施してきましたが、今年度からこれらの実施方法を改め、「施設見学」、「部活動体験」、

「授業体験」をそれぞれ充実させ、一日体験入学を年３回実施することとしました。 

 第３回目の今回は「授業体験」を中心に、別添のとおり実施いたします。生徒の皆さん

はもちろんのこと、保護者の皆様、先生方におかれましても、この機会にご来校いただき、

本校総合学科についての理解を深めていただくとともに、進路決定の選択肢の一つに加え

ていただきたく存じます。 

 つきましては、各中学校において、一日体験入学に参加される方を集約いただき、期日

までにお知らせくださいますようお願い申し上げます。清水高校ホームページでも、次の

添付書類を掲載しておりますので、ご活用ください。 

 

記 

１ 添付書類 

 (１) 令和３年度第３回北海道清水高等学校一日体験入学実施要項      １部 

 (２) 清水高等学校体験入学参加申込書                            １部 

 (３) 清水高等学校近郊略図・駐車場・ＪＲ時刻表             １部 

 


